
 

 

RNDr. Miroslav Hrdlička – poznávací cestovní kancelář   
Zlatnická 7, Praha 1, t. 235310114, 739356390, IČO: 16175166                                                          
www.toulkyevropou.cz, mail: kolektivy@toulkyevropou.cz   

 
 
 

 
 

 
DESAVA – HAMBURG – MAGDEBURG:   
architektonické skvosty severního Německa 
- exkurze pro členy ČKAIT 
 

 

Termín: pátek 1. – úterý 5. května 
 
 

 

1.den: pátek 1.5.2020  
 
 

odjezdy: 5:00 Plzeň, 6:00 Praha, 7:30 Ústí / Labem, transfer 250 km / 3,5 hod 
DESAVA – město Bauhausu (UNESCO) 11 – 13 / 14  hod       
upozornění na stavby - Bauhaus  Center Tel Aviv , Izrael  
Následně Bauhausgebäude – možnost návštěvy výstavy, Mistrovské domy a Trinkhalle od 
Miese van der Rohe 
- restaurace Kornhaus, zastávka na oběd / občerstvení 13 / 14 – 14 / 15 hod       
 

 

transfer směr Hamburg: dojezd na ubytování do htl IBIS Hamburg Altona:   
- google uvádí 1,3 km od nejbližšího metra Emilienstrasse, večerní volno 

 

 
 

2. - 4.den: sobota 2.5. - pondělí 4.5.  
 

 

HAMBURG – město architektonických zázraků: 
- prohlídka starého města Hamburgu: městský park, Jungfernstieg, Reeperbahn… 
- Elbphilharmonie (Laská filharmonie): rezervovaná odborná prohlídka  
 
 

 

Exteriéry staveb (výběr): 
- radnice, Kunshalle, vybrané kostely (sv.Michala, sv. Kateřiny), hrázděné domy 
- Speicherstadt, Pauli Landungsbrücken, Elbtunnel, Chilehausm Sprinkenhof, TV Heinricha 
Hertzem, hotel Empire Riverside / Mövenpick 
- nedělní Fischmarkt, možnost účasti – životní zážitek!  
- obytný dům Marco Polo, sídlo společnosti Unilever (zároveň možnost nákupu)  
- IBA DockM BallinStadt Parkm Biersdorf Children´s Day Care Centre, 19up Townhouses 
Finkenau, Puro, Residence Brahmsquartier atd., atd. 
- Maritime muzeum (když bude pršet – prohlídka je jistě na 2-3 hodiny), Deichtor Center, 
Chocoversum, Chile Haus,  
- kontejnerový přístav a Hafen City vč. Infocentra atd.  fakultativně možnost projížďky lodí 
 

Poznámka: v programu se bude improvizovat podle počasí, zájmu účastníků s cílem vám 
ukázat největší pecky (nejen) moderního Hamburgu – a že jich není málo!:-) určitě 
nevynecháme Labskou filharmonii 
 
 

http://www.toulkyevropou.cz/
mailto:kolektivy@toulkyevropou.cz


5.den: ráno odjezd via MAGDEBURG 250 km / 3-4 hodiny cesty 

   Průplavní most u Magdeburgu  

- dále prohlídka historické části města: (nedávno oslavilo 1 200 let existence!) pyšní se 
architektonickými skvosty od katedrály (nejstarší gotická stavba v Německu), další nej, 
tentokrát severně od Alp, skýtá volně stojící jezdecká socha císaře Oty I., několik zajímavých 
fontán, most přes Mittelandkanal, ale také množství secesních budov či Zelená citadela od 
Friedensreicha Hundertwassera… město obdrželo opakovaně zlatou či stříbrnou medaili 
v celoněmecké soutěži Naše město vzkvétá, volno 12:30 – 16 hod 
- cesta Magdeburg – Ústí / L: 300 km / 20. hod. - Praha / 21:30 - Plzeň / 22:30 
Ve směru do Hamburgu bude zastávka na Bauhausu a na cestě zpět v Magdeburgu, 
což zpříjemní cestu a vyváží odpočinek s procházkou, občerstvením a informacemi. 
 
 

Cena: 8.880 Kč zahrnuje: 
* autobusovou dopravu (pochopitelně) po celé době cesty  
* 4x ubytování v hotelu IBIS Budget ve čtvrti Altona v dojížďové vzdálenosti do centra města 
* 4x bufetová snídaně 
* služby dvou renomovaných průvodců, viz níže 

* infomateriál, * sladké pokušení        

* cestovní pojištění, viz http://www.toulkyevropou.cz/garance.php a zcela dole 

* pojištění cestovní kanceláře proti úpadku 2020, http://www.toulkyevropou.cz/garance.php 
 
 

Faktická poznámka:  
V rámci vzdělávání ČKAIT je tato akce hodnocena 2body. AS s přiměřeným zaměřením a po 
dohodě se svým účetním, mohou tuto studijní cestu uplatnit jako náklad.  

                                                      
Průvodci a řidič:  
Hvězdné obsazení - odborný garant je i vášnivý cestovatel Akad.arch. Miloslav Čejka, který provedl 
již nesčetně odborných exkurzí po Evropě zaměřených na stavby a sám majitel CK RNDr. Miroslav 
Hrdlička průvodce s 20ti letou zkušeností cestování po celém světě a dále pro vás zajišťuje Ing. 
Jaromíra Škublová (Mirka).  
BUDOS-BUS, s.r.o., http://www.toulkyevropou.cz/doprava.php, bezpečně s nimi jezdíme již cca 20 let.  
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Důležitá poznámka: může se přihodit, že v důsledku nepředvídatelných okolností (stávka, živelná 
pohroma / dopravní kolaps apod) se nepodaří naplnit všechny body programu, má průvodce právo na 
nezbytné úpravy programu během zájezdu v závislosti na objektivních podmínkách, zejména 
vzhledem k zajištění bezpečnosti účastníků. Změna pořadí navštívených míst či změna dne navštívení 
oproti textu v nabídkovém letáku či katalogu se nepovažuje za změnu programu. viz bod 4b 
Všeobecných smluvních podmínek, 
 

 

Kontaktní telefony pro případ akutní potřeby: 739 356 390 (po dobu zájezdu nepřetržitě). 
 
 

CK Toulky Evropou.cz vám přejí příjemný pobyt na vaší cestě a bezpečný návrat do vašich domovů. 

Na palubě autobusu dále účastníci zájezdu obdrží: 
* infomateriály podle délky a cílové destinace, u vícedenních zájezdů zpravidla v deskách; 
* podle zájmu účastníků a možností obsluhujícího personálu se při delších přejezdech se promítají 
naučné příp. relaxační filmy, event. DVD s cest s nahrávkou majitele CK Toulky Evropou.cz.  

http://www.toulkyevropou.cz/garance.php
http://www.toulkyevropou.cz/garance.php
http://www.toulkyevropou.cz/doprava.php


 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dessau: Umění je i řemeslo                                               Magdeburg:  Die Grüne Zitadelle                          
 

Rozsah cestovního pojištění 
V ceně zájezdu je cestovní pojištění od slovenské pojišťovny UNION Bratislava, a.s. ve variantě 
pojištění B, viz http://www.toulkyevropou.cz/media/zajezdpoj.pdf, které mj. zahrnuje: 
 
 

 

 

1. pojištění léčebných výloh v zahraničí až do výše 4.000.000 Kč: zahrnuje mj. ambulantní 
ošetření vč. předepsaných léků, ubytování spolucestující blízké osoby ve zdravotnickém zařízení, 
ošetření jednoho zubu, …24hodinový servis při pojistné události atd. 
 

 

2. pojištění zavazadel: jejich poškození, zničení, odcizení až do výše 10.000 Kč podle specifikace, 
náklady za nákup náhradních oděvů a toalet. potřeb v zahraničí,náklady na pořízení náhradního 
cest.dokladu v zahraničí. 
 

 

3. pojištění odpovědnosti: újma způsobená člověku na zdraví a při usmrcení až do výše 2.500.000 
Kč, majetková újma na věci nebo zvířeti (do 1.000.000 Kč), jiná majetková újma (500.000 Kč) a 
náklady na advokáta / náklady kauce / celkem (max. 125.000 Kč). 
 
 

4. úrazové pojištění: trvalé následky úrazu (limit plnění 180.000 Kč), smrt v důsledku úrazu (90.000 
Kč). 
 

 

5. Pojištění zrušení objednaných služeb: onemocnění, úraz, živelná událost, trestný čin až do výše 
80 % stornopoplatku, max. 12.000 Kč / osobu, celkem max. 36.000 Kč, dále úmrtí pojištěného, úmrtí 
blízké osoby do výše 100 % stornopoplatku, max. 12.000 Kč / osobu, celkem max. 36.000 Kč.  
 

 

6. Pojištění nákladů na technickou pomoc při záchranné akci:  vyhledávání osoby – pátrání, 
vysvobozování, přeprava až do výše 1.000.000 Kč. 
 
 

 
 

V případě zdravotních potíží v zahraničí nejprve informujte svého vedoucího (např. učitele) a průvodce 
zájezdu, který má u sebe veškeré doklady k pojištění a pomůže vám s řešením situace, popř. 
kontaktujte asistenční společnosti pojišťovny UNION: 
- EuroCrossAssistance: +420 2 9633 9644, příp. +31 71 36 41 212.  
 

 

Při běžných onemocněních a zdravotních problémech není nutné před návštěvou lékaře tuto 
asistenční společnost kontaktovat, prokážete se lékaři pojistnou smlouvou nebo pojistnou kartou. 
Ošetřující lékař může fakturu za ošetření poslat na adresu společnosti EuroCrossAssistence, která 
účty jménem Union pojišťovny uhradí, nebo na adresu pojištěného, přičemž po předložení faktury 
Union pojišťovna uhradí poplatek přímo na účet lékaře. Účty můžete uhradit i v hotovosti, přičemž po 
předložení lékařské zprávy s uvedením diagnózy, způsobu léčby a data ošetření, lékařského předpisu 
léků a originálu dokladů o zaplacení spolu s vyplněným formulářem „Oznámení škodní události“ vám 
je Union pojišťovna proplatí.  
 

 

Při vážnější pojistné události, když je nutná opakovaná návštěva u lékaře, hospitalizace nebo převoz 
pojištěného či jeho ostatků, je třeba vždy kontaktovat asistenční společnost EuroCrossAssistance, 
jejíž pracovníci jsou k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a komunikují v českém jazyce, a 
oznámit: 
* číslo pojistné smlouvy nebo pojistné karty 
* jméno, příjmení a datum narození pojištěného, kterému se stala pojistná událost 
* datum a místo pojistné události 
* popis, jak k ní došlo 
* adresu a tel. číslo místa, na kterém se nachází kontaktní osoba – lékař, i s uvedením jeho jména. 
 
 

Pojištěním zákazníka vzniká vztah mezi zákazníkem a pojišťovnou Union, a.s.; CK Toulky 
Evropopu.cz jsou pouze prostředníkem smluvního vztahu  

 
 

http://www.toulkyevropou.cz/media/zajezdpoj.pdf

